
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล 
เรื่อง  บัญชรีาคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอัตราภาษีที่จัดเก็บและรายละเอียดท่ีเกี่ยวข้องกับ

การจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี ๒๕๖๗ 
(ภ.ด.ส.๑) 

----------------------------------- 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙  ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.  

๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๖ และกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์  อัตราภาษี และ
รายละเอียดอ่ืนในการจัดเก็บภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคา
ประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่
ละปี  ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่  ๑  กุมภาพันธ์ของทุกปี นั้น  

  บัดนี ้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล ได้ดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล ประจำปี ๒๕๖๗  เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด
ตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.๑)  โดยให้ผู้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน 
มิถุนายน  ๒๕๖๗  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล  

  ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง มี
สิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อคณะกรรมการ
พิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งคำวินิจฉัย
อุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา ๗๓ และมาตรา ๘๓  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยมี
รายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.๑) ที่แนบเรียนมาพร้อมนี้ 

  อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล ที่ยังไม่ปรากฏรายชื่อ
บัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างชุดนี้ สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศบัญชีราคา
ประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ฉบับต่อๆไปได้ หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล โทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๐๕๖๐๒๓ ในวันและเวลาราชการ และช่องทางออนไลน์ 
Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 
        ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๒    เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 

 
(นายสุนทร  อุเทนสุต) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านตาล 


